

Suttogó FALUSI

Röske Község Képviseelő-testületének lapja

XX. évfolyam 3. szám

Március



NŐNAPI KÖSZÖNTŐ

Március nyolcadika. Ezen a napon ünnepeljük férfiak, a **NŐT**, akinek létéért, mert kellett, az elsők, az oldalbordáját is adta. Nem gondolt semmire, csak a leendő társra, akit ha megkap, gondolta megszépül a léte. Álmodozott, kívánt valakit, nagyon szeretni és csodálni, gyönyörködni benne. Véle gondolta megtapasztalni az élet értelmét. Miután végre teljesült a vágya, egy napot ünnepnek áldozott a sokból, hogy ez a nap senki másé, csak a **NŐÉ**, aki néki az imádat tárgya.

Hölgyeim, Lányok, Asszonyok, nekünk, mai férfiaknak, úgy, mint az elsőknek, kérjük, engedjétek meg, hogy ünnepelve szeressünk, csodáljunk titeket, örömeinkre gyönyörködhessünk bennetek. Tudom azt, hogy ezzel a kis csokor virággal, nem tudjuk eléggé kifejezni azt a hálát és köszönetet, hogy vagytok nekünk, gondoskodtok rólunk, vigyáztok ránk.

Legnagyobb sajnálatomra tudom azt, hogy a Suttogó az ünnep után jelenik meg. Ezért a nőnap jókívánság mellé, hadd áruljak el egy titkot, nekünk, az év mind a háromszázhatvanöt napján nőnap van a szívünkben!

HB

A Domaszék-Röske ÁMK Orbán Dénes Általános Iskola Röske



ezúton értesíti a leendő első osztályos tanulók Szüleit, hogy a 2011/2012-es tanévre a beiratkozás a következő időpontokban lesz:

2011. március 22. kedd 7:30 – 17:30 óráig

2011. március 23. szerda 7:30 – 15:30 óráig.

Helyszín: 6758 Röske, Felszabadulás utca 95.

1. emelet, az iskola titkársága

A beíratáshoz kérem, hozza magával:

1. gyermeke születési anyakönyvi kivonatát
2. óvodai szakvéleményt
3. gyermeke társadalombiztosítási igazolványát (TAJ kártya)
4. lakcímet igazoló hatósági igazolványát
5. gyermeke adóigazolványát (ha van)
6. a diákigazolvány igényléséhez 1 db 3,5 x 4,5 cm-es fényképet (világos háttérrel)
7. az iskolai sálra illetve nyakkendőre 920 Ft-ot

Szécsényi Marianna
mb. tagintézmény vezető

HVS felülvizsgálat 2011.



A Déli Napfény Nonprofit Kft. Helyi Vidékfejlesztési Stratégia Felülvizsgálata céljából az akciócsoport tervezői csoportja ülést tartott 2011. március 4. napján 10 órakor, a Déli Napfény Nonprofit Kft. irodájának helyiségében, Szegeden a Tisza Lajos krt. 76. szám alatt.



Az ülés napirendi pontjai a következők voltak:

1. A célkitűzések kialakítása és elfogadása
2. Jogcímek, célterületek tárgyalása

Rövid vita után a tervezői csoport a Helyi Vidékfejlesztési Stratégia jövőképe belülről az általános célkitűzéseket az alábbiak szerint határozta meg:

- A) A helyi turizmus fejlesztése
- B) A helyi örökség megőrzése
- C) A helyi életminőség megőrzése, fejlesztése
- D) Gazdasági környezet fejlesztése

A tervezői csoport tagjai a fenti 4 célkitűzést egyhangúlag elfogadták.

Ezután a tervező csoport vezetője a második napirendi pont felvetésekor röviden ismertette a jogcímek szerepét, illeszkedésének fontosságát a jövőképe és célok rendszeréhez. Az előzetes egyeztetések alapján felvetette, hogy a jövőképe megfogalmazásakor a célkitűzéseket követően három jogcímcsoport kialakítását érdemes tervezni:

1. Rendezvény jogcím
2. Községi célú fejlesztés
3. Vállalkozás alapú fejlesztés

A vállalkozás alapú fejlesztés szerepének és fontosságának kiemelése nem maradhat el a tervezés során, ezért a rövid és érdemi egyeztetés után az alábbi 5 intézkedés került elfogadásra a tagok részéről.

1. Rendezvény
2. Kulturális értékek megőrzése
3. Kulturális, szabadidős és civil szolgáltatások fejlesztése
4. Helyi termékek, szolgáltatások minőségének megőrzése, javítása. Innovatív megoldások javítása. Bemutató gazdaságok kialakítása.
5. Települési média fejlesztése

A tervezői csoport a munkát március végén folytatja, a projektek gyűjtése tovább folytatódik.

Déli Napfény Nonprofit Kft.



Európai Mezőgazdasági Vidékfejlesztési Alap:
a vidéki területekbe beruházó Európa



ÚJ MAGYARORSZÁG
VIDÉKFEJLESZTÉSI PROGRAM
2007-2013

SZJA 1 %-RA JOGOSULT SZERVEZETEK RÖSZKÉN

Beretz Péter Természetvédelmi Klub Egyesület
Adószám: 18462391-1-06

Röszke Község Egészségvédő Egyesület
Adószám: 18463299-1-06

**Röszkei Kalács Hagyományőrző és Teleház
Közhatalmi Egyesület**
Adószám: 18463323-1-06

Röszkei Polgárőr Egyesület
Adószám: 19082428-1-06

Röszkei Sporthorgász és Természetvédő Egyesület
Adószám: 18475960-1-06

Röszkei Sportkör
Adószám: 19082325-1-06

**Tehetséges Röszkei Tanulók Támogatása
Alapítvány**
Adószám: 19085593-1-06

Kérjük, támogassa adója egy százalékával településünk civil szervezeteit, melyek az elmúlt évben is kimagasló teljesítményekkel járultak hozzá Röszke fejlődéséhez!

TÜDŐSZŰRÉS

Helyszín: II. sz. orvosi rendelő előtt

Időpontok: 2011. március 21, március 22.,
március 23., március 24. 9-15 óráig

- 40 éves kor felett a tüdőszűrő vizsgálat évente egy alkalommal, beutaló nélkül, térítésmentesen vehető igénybe (csak abban az esetben, amennyiben rendelkeznek a mobil szűrés helyszínén állandó vagy ideiglenes laccímmel).
- 40 éves kor alatt: a megelőző célú tüdőszűrésért térítési díjat kell fizetni, melynek összege: 860 Ft
- Járványügyi szempontból indokolt esetben (tbc gyanú), háziorvosi beutalóval térítésmentesen igénybe vehető
- A foglalkozás egészségügyi („Alkalmassági”) vizsgálat kortól függetlenül térítésköteles vizsgálat. Térítési díj: 860 Ft.
- Nem kell térítési díjat fizetni, ha annak igénybevitelére szakképzési intézményekben oktatásban részesülők szakmai alkalmassági vizsgálatai keretében kerül sor (Vizsgálatkérő oktatási intézmény iskolaorvosának beutalója szükséges.)

A tüdőszűrés díjat, a szűrés előtt, **csekken kell befizetni**.
Csekk az orvosi rendelőben és a Teleházban kérhető.

**A vizsgálatokon résztvevők személyi igazolványukat,
laccímkártyájukat és TAJ kártyájukat vigyék magukkal!**

POLGÁRMESTERI ROVAT

A februári hónap önkormányzatunknál a költségvetési rendeletünk megvitatásáról és elfogadásáról szól, hiszen ezen „dokumentum” alapján gazdálkodunk egész évben. A rendeletünk ez évben is megalapozott, az elmúlt évek tapasztalataira épülő, megfelelően átgondolt dokumentum. Persze a változó jogi környezet, a parlament által meghozott rendeletek és határozatok sokszor felülírják az eredeti elképzeléseket és számokat, de a változásokat és az év közben felmerült kötelezettségeinket figyelve kell és lehet módosítani is költségvetési rendeletünkön. Az idén a tavalyi kiadásainkat figyelembe véve a legfontosabb karbantartási-, felújítási kötelezettségeinket, no meg a már elnyert pályázatainkat építettük be 2011 év kiadásaiba úgy, hogy az intézmények működését is biztosítsuk. Írtam már róla, de fontosnak tartom újra elmondani, hogy 2011 évben nem tervezhetünk nagyobb volumenű felújítást, építkezést, hiszen az elmúlt két év igazán bővelkedett infrastruktúra és településfejlesztési programokban. 2011 év a még óvatosabb gazdálkodás éve kell, hogy legyen! Ugyanis az önkormányzatok helyzete ebben az évben sem javul számottevően, nagyon sok változás várható év közben is, melyhez rugalmasan alkalmazkodnunk kell. Nem tudjuk, hogyan változik majd az oktatási intézmények fenntartói, gazdálkodói státusza, mi várható az egészségügy és a közigazgatás reformja kapcsán? Változni fog az önkormányzatok kötelező és önként vállalt feladatai kapcsán is nagyon sok minden.... Az biztos, hogy az állami források egyre zsugorodnak, az önkormányzatok nagy többsége egyre nagyobb bajba kerülhet. Képviselőtestületünk, az önkormányzat dolgozói és jómagam mindannyian arra törekszünk, hogy Röske ne kerüljön rosszabb gazdasági helyzetbe, hogy az itt élők elvárásai és kérései minél nagyobb számban teljesülhessenek.

Nagyon nehezen akar vége lenni a télnek, ez bizony igencsak meglátszik az útjaink állapotán! Az elmúlt hónapok időjárásai és terhelési következményei főleg a Felszabadulás utcát hozták siralmas állapotba. Többször jeleztem már a közút kezelőjének a problémákat, ígérték, hogy ahogyan tavasziasabbra fordul az idő, kijavítják az útjainkat. Önkormányzati tulajdonú útjainkon is fogunk kátyúztatni és glédereztetni, ha az időjárás megengedi. Március 15-ig mindenki kézhez kapja a helyi adók megfizetésére vonatkozó nyomtatványokat, csekkeket. Kérem, hogy lehetőség szerint határidőre teljesítsék kötelezettségeiket, így a gazdálkodásunk kiszámíthatóbb, tervezhetőbb működéséhez is hozzájárulnak befizetéseikkel.

Megváltoztak a közfoglalkoztatás szabályai is, így Rösken sem az eddigi jól bevált rendszer szerint dolgozhatnak a bérpótló juttatásra jogosultak. A munkaügyi központ közvetíti ki a munkavállalókat és azt is központilag szabályozzák, hogy mennyi időtartamban és napi hány órát dolgozhatnak a munkavállalók. Nehezebb így az intézmények működtetése is, hiszen jól bevált és több éve ott dolgozók munkatársaknak változott most meg a státusza. Reméljük, hogy ez rövidesen változni fog és a régi munkavállalókat is újra foglalkoztathatjuk.

A kasszérosi út vízelvezetési problémája kapcsán befejeződött a tervezési munka, az elkészült tervek szakhatósági engedélyeztetése után leghamarabb nyárra várhatóak a kivitelezési munkálatok.

A tavaszi napsütést és jó időt várva kívánok mindenkinek szép napokat, a közelgő ünnepek kapcsán hasznos időtöltést!

Borbásné Márki Márta
polgármester

TESTÜLETI HÍREK

Február 23-án tartott testületi ülésünk beszámolója terjedelmét tekintve kicsit rövidebb, mint a megszokott. Ennek oka mindössze annyi, hogy a most tárgyalt három napirendi pont közül kettőről részletesebben írtam már az előző számban is, a harmadik pontot tekintve pedig igyekeztem azon momentumokat kiemelni, melyeket a röskei lakosság személyesen is tapasztalhat hivatali ügyintézése során.

2011. február 9-én került a testület elé az Önkormányzat 2011. évi költségvetési rendeletének tervezete. Kérdésfeltevésre, véleményezésre szintén az elmúlt ülésen volt lehetősége a testület tagjainak, így a február 23-i ülés alkalmával feladatunk már csak a rendelet megalkotása volt. Mivel a Suttogó előző számában már írtam erről részletesen, így nem szeretném ismételni magam, mindössze egy kis kiegészítést tennék. Február 23-án tartott nyílt testületi ülésünkön jelen volt Gajdáné Szatmári Mária, független, okleveles könyvvizsgáló, aki a költségvetési rendelet kapcsán elmondta, hogy az a törvényi szabályozásnak megfelel, átgondolt, és biztosítja a tervezhető, kiszámítható, biztonságos működéshez elengedhetetlen feltételeket.

A házasságkötés során nyújtott szolgáltatás szolgáltatási díjairól szóló rendelet a következőkkel módosul: munkaidőn túli házasságkötés szolgáltatási díja hivatalos helyiségekben tartandó esküvő esetén 13.000 Ft, amennyiben a házasságot kötők jogosultak az 50%-os kedvezményre, (helyi lakosok esetében), ez 6.500 Ft-ot jelent. Továbbá a képviselőtestület külön kérelem nélkül engedélyezi a munkaidőn túli házasságkötést, amennyiben az hivatalos helyiségben történik.

Utolsó napirendi pontunk a teljesítménykövetelmények alapját képző célok megállapítása volt a 2011-es évre vonatkozóan. A köztisztviselők munkateljesítményének értékelésekor a teljesítménykövetelmények alapját képző célok között prioritást élvez egyebek mellett az ügyfélbarát, egyszerűbb és gyorsabb ügyintézés, az ügyfelek teljes körű tájékoztatása és felvilágosítása, az ügyintézés törvényességi színvonalának emelése, a szervezeti egységek közötti kommunikáció javítása az ügyfelek tehermentesítése céljából, illetve minőségi ügyfélszolgálat kialakítása.

Kozma Zsófia
önkormányzati képviselő

Köszönetnyilvánítás

Szeretnénk köszönetet mondani mindazoknak a vendégeknek, akik elismerő szavaikkal dicsőítették munkánk eredményét és hangoztatják szerény falunkban. Köszönjük az önzetlen segítségüket mindazoknak a barátoknak és gyerekeknek, akik aktívan részt vettek a háttérmunkákban.

A legnagyobb elismerést mégis egy olyan nőtől kaptuk, aki három napon át be-benézett hozzánk. Dicsért, biztatott bennünket és egy szerdai kora estén látogatásával kérdő mosolyt csalt arcunkra. Olyan volt ő, mint egy márciusi Mikulás a Krampuszával. Köszönjük!

Horgászbál főzői a konyhából



program, idegenvezetés. MW-Sonet network kialakítása. A záró szeminárium időpontjának megbeszélése, szervezési kérdések tisztázása, jövőbeni együttműködés.

2011. március 17-19-e között Törökországban, Antalyában lesz a 3. projekt találkozó az **MW-Sonet program** keretén belül. Téma: a tanfolyamok értékelése országonként (Magyarországról az MTSZ 3 főt delegál), tapasztalatok, tanulságok összegyűjtése. A török vendéglátók bemutatják a saját programjukat és a célcsoport tagjait. Kulturális

Szociális Szolgáltató Központ Hírei



Örömteli eseménynek lehettünk részesei február 16-án. A tanyavilág magányában, de mondhatjuk mégsem magányosan él a mi Jóska bácsink, aki 1921. február 16-án éppen **90 éve született** és ezen a napon Őt köszöntöttük.

Bálint József /Jóska Bácsi/ egyedül él, jó egészségnek örvend, és az ő szavaival élve "ha a lábam nem fájna, semmi bajom nem lenne". Kicsi tanyáját takarosán rendbe tartja, kertészkedik, főz, gondoskodik a téli tűzfáról, és persze két kis kutyájáról, akik a társaságot jelentik számára. Családja, unokái és menyje a városban élnek, ők csak ritkán látogatják. Mi, a szociális szolgáltató központ dolgozói, hétköznaponként ebédet viszünk és bevásárolunk neki, és talán pótoljuk számára egy kicsit a családot is, így a születésnapját is együtt tettük széppé és emlékezetessé!

Születése napján, szerda délután Polgármester Asszonnyal és Jegyző Úrral

közösen indultunk erre az örömteli eseményre! Ünneplőbe öltözve várt bennünket, még a kis házat is jó melegre befűtötte. Az intézményünk vitte az enni - inni valót és persze egy nagy tortát is. Polgármester Asszony és Jegyző Úr köszöntötte az önkormányzat és az állam nevében Jóska Bácsit egy tortával, virággal és egy díszes emléklappal, valamint egy nagyon szép dallal, ami hallatán a szemek nem maradtak szárazon. Megható pillanatok voltak.

Nehéz szavakba önteni milyen jó látni, hogy 90 év elteltével mennyire életerős, vidám és tevékeny tud maradni valaki! Mindenről beszélgettünk, nosztalgiaztunk a régi időről, a családról, az ismerősökről, a munkáról. Minden és mindenki nagyon élénken él Jóska bácsiban, mindenre úgy emlékszik, mintha csak tegnap történt volna. De a múlt mellett már gondolkodik a jövőről is, hisz nemsokára jön a tavasz, a kertészkedés, a kinti munkák időszaka, amit ugyan jó szomszédi vagy ismerősi segítséggel, de maga végez. De ez az, ami élteti és ez így van jól, legyen is még sokáig jó erőben, egészségben, ezt kívánjuk tiszta szívből, drága Jóska bácsi! Isten Éltesse!



MEGJÖTTEM!

VAS FRUZZSINA

2011. 01. 05.

Anyja: Szabó Zsannett

Apa: Vas Róbert





BÁLOZTAK A NYUGDÍJASOK

2011. február 21-én délből kedves vendégeket fogadott a Hagyományörző Nyugdíjas Klub tagsága a helyi művelődési házban. Üllés, Mórahalom, Sándorfalva, Domaszék és Röske nyugdíjasait köszöntöttük sok szeretettel. Ebéd után következett a kőrtánc a hagyományos csárdásokkal. Közben a klubszobánkban lázas izgalommal készülődtek, öltözködtek a jelmezesek. A színpadon történt rövid

bemutakozás után folytattuk a kőrtáncot. A cukrárszok, orvosok, rőzsehordó anyóka, róka, Lúdas Matyi, népdalénekes, gitáros cigányok, a kisebbség, az örömlány az E5-ösről, a Zizi Labor táncosai tovább emelték a hangulatot. A kitüntető jelvények kiosztása után vidám nótákkal, táncsal mulattuk az időt. A nótázást este 7-ig folytattuk. Ezúton is hálásan köszönöm azoknak, akik nagyban hozzájárultak munkájukkal, anyagiakkal az est sikeréhez.

A Hagyományörző Nyugdíjas Klub
tagsága nevében: Márki Antalné



BERETZK PÉTER TERMÉSZETVÉDELMI KLUB HÍREI

Közeledik a tavasz, már nagyon várjuk. Ha a hó elolvad és a természet éled, a zöld gyepten először a pityang virága sárgán kezd virítani. Valljuk be, gyakran megyünk el tarka virágok mellett annyi megjegyzéssel, hogy jaj, de szépek, de gyakran még a nevüket sem tudjuk, a tulajdonságaikról olykor sejtelmünk sincs. Ha belegondolunk, hogy a régiek többet tudtak nálunk... Ez igazán kínos. Ne maradjon így, boszorkánykodjunk együtt egy kicsit! Milyen jó lenne megtanulni, hogy a körülöttünk élő növények közül melyik tartalmaz számunkra mérgező anyagot, és melyik ehető vagy éppen gyógyhatású! Kezdjük egy ismert növényvel. A pityangot talán mindenki ismeri... Vagy mégsem?



A **pityang** magyar neve: Pongyola pityang, tudományos neve: *Taraxacum officinale*. Nevezik pityangnak, kákicsnak...

Gyerekkoromban leginkább gyermekláncfünek hívtuk. A szárát karikába fűztük, hosszú láncot készítettünk belőlük. Az idősebbek óvtak bennünket, nehogy megnyaljuk a fehér nedvet, amit a szár eltörésekor enged a növény. – Vigyázz, mérgező kutyatej! – mondták. De sosem lett belőle bajunk. Mi hát az igazság? A kutyatejfélek valóban mérgező növények, de a pityang nem tartozik közéjük!!! Néhányan haszontalan gyomnak tartják ma is, pedig a pityang gyógynövény! Virága, szára, gyökere is ehető és különféle betegségek ellen kiváló! Vízhajtó és hashajtóhatású. A népi gyógyászatban arcpakolást is készítettek belőle pattanások, egyéb bőrbántalmak ellen. Hieronymus Bock tudós már 1546-ban említi a pityang jó tulajdonságait gyógynövény lexikonjában, de tudjuk, hogy a pityangot már az ókorban is ismerték. Ma a Föld sok táján fogyasztják salátának fiatal, zsege, ropogós leveleit (fokhagymás piritóssal). A saláta készülhet fokhagymával és sajttal. A levelekből püré is főzhető fűszerekkel, tejszínnel. Az aranyárga virágok

ételeink díszei lehetnek. De Japánban (párolva) meg is eszik, tésztákba is töltik. Bimbóit nálunk is főzik, a kelbimbóhoz hasonlóan köretnek. Vannak, akik a virágokból pityangbort készítenek, nyártól karácsonyig érlelve. Gyökereiből pörköelve kávépótló ital készülhet. A leveleket tavasszal gyűjthetjük, a gyökereket inkább ősszel. A pityang tehát élvezeti és gyógyhatású növény. A pityang nemcsak hasznos, hanem kedves is. Ki tud még érdekességeket a pityangról? Egyesületünk gyűjti a gyógynövényekről az ismereteket.

Aktuális hírek a Beretzk Péter Természetvédelmi Klub programjairól

- A Demokrácia-és partnerség fejlesztési Kollégiuma által támogatott, (NCA-DP-10-E) a Társadalmi kohéziót erősítő programunk, melynek címe: „**Fogjunk össze, hogy unokáink is láthassák...**” megvalósítása jól halad. Az együttműködő civil szervezetek szórólapjainak elkészítése jól halad, a falunkról szóló kiadványunk címe következő lesz: **Az én falum, az enyém - Az én napfényes Röszkém.** A program eredményeit bemutató közösségi találkozó 2011. május 21-én lesz, egész napos rendezvénnyel várjuk a vendégeket.
- A LEADER közösség által támogatott programunk, melynek címe: „**Mit tegyek én, Röszei lakos, hogy településem 100 év múlva is élhető legyen?**” (regisztráció száma: 1003755565), szervezése is rendben jól halad. A nyilvános programunk a vízről 2011. március 26-án lesz a Gyálai Holt-Tisza partján. A program mottója, „**A víz az élet bölcsője.**” A programban megismerkedünk a Holt-Tisza vízminőségével, a Röske csodálatos vizét, vizes élőhelyét értékeit mutatjuk be, közös kutatási programot valósítunk meg. Megemlékezzünk a **Víz világnapjáról március 22-én. Ekkor értékeljük a rajzpályázatot is.**

Sára Endréné elnök

KÉK

HÍREK

Tisztelettel köszöntöm a márciusi Falusi Suttogó kedves olvasóit.

Február hónappal búcsúzik a meteorológiai tél. Hamarosan felébred a természet. Ehhez hasonlatos az ügyek alakulása is. Közbiztonsági jellegű események a hónapban csak kis számban adódtak. Lássuk a bűnügyeket!

Bűnügyi helyzet:

Február hónapban mindössze három alkalommal rendeltünk el nyomozást Röszkén történt bűnügyek kapcsán.

Idős röszkei nő a sértettje annak a lopásnak, amelyben a hölgy tanyájára érkezők különféle vasanyagokat és használati tárgyakat tulajdonítottak el, mintegy 75 000 Ft összértékben. Az eseménynek számos szemtanúja volt, azonban az ügyben hatóságunk felé jelzést egészen a sértett egy hét múlva bekövetkezett feljelentéséig senki sem tett.

Iratai és készpénze tűnt el a buszon egy külföldi sértettünknek. Értékeink irataink megőrzése elemi érdekünk, melyet senki nem fog helyettünk gyakorolni. Ezt sajnós a fenti ügyben is konzekvenciaként vonhatjuk le.

Minden olyan jelzés, ami a nyomozó hatósághoz időben eljut segítség a település közrendjének, közbiztonságának megszilárdításában. Ha ebben a szándékban partnernek érzik magukat a tisztelt olvasók, kérem, hogy egy ilyen alkalommal lépjenek kapcsolatba velünk.

Közbiztonsági események:

Röszke területén február hónapban 6 alkalommal kezdeményeztünk szabálysértési eljárást jórészt közlekedési és közterületi szabálysértőkkel szemben. Ahogyan korábban is jeleztem az utcákon, utakon kóborló ebek vonatkozásában feljelentéssel éltünk a gondatlan ebtartókkal szemben. Február hónapban 33 esetben alkalmaztunk helyszíni bírságot közlekedési jogsértések miatt.

Február hónapban több alkalommal is érkezett jelzés, hogy a Felszabadulás és Kossuth Lajos utca jelentős szakaszán olyan mértékű sárfelhordás történt az áthajtó mezőgazdasági vontatók által, hogy a felhordott sár komolyan veszélyezteti a közlekedés biztonságát. Minden esetben megkeressük a felelőst. Aki a sárfelhordást tapasztalja lehetőség szerint azonnal lépjen kapcsolatba velünk, mert a hetek múlva történő jelzés esetén nem kell részleteznem mekkora esélyünk van a szankcióra.

Kapcsolatba léphetnek velünk a jól ismert 273-234 vagy a 06 70 2756742 telefonszámokon. Várja önöket elektronikus postafiókunk is a police@roszkenet.hu email címen. Még mindig az önök biztonsága érdekében végezzük a munkánkat.

Varga Zoltán r. százados
őrsparancsnok

MENETRENDI ÉRTESÍTÉS

Tájékoztatjuk, Tisztelt Utasainkat, hogy Társaságunk **2011. március 1-jétől** az alábbi menetrend módosításokat vezeti be:

5031 Szeged – Röszke – Mórahalom autóbuszvonalon **683 sz. járatot** Szeged, aut. áll. indul munkanap 12.40 óra, Mórahalom, aut. áll. érkezik munkanap 13.25 óra, **Röszke, Kisszéksósi aut. ford. betéréssel közlekedtetjük.** (Mórahalom, aut. áll. érkezik munkanap 13.30 óra).

Megállóhely átnevezéseket hajtunk végre az alábbiak szerint:

Mórahalom, Vörös Október Tsz megállóhely elnevezése Mórahalom, Röszkei úti Ipari park;

Mórahalom, Földi Panzió megállóhely, Mórahalom, Pótkerek csárda elnevezésre módosul.

Röszke, Szt. Antal tér megállóhelyről

(1)

H O V Á	M I K O R					
Mórahalom, aut. áll.	6.40	▲ 7.09	9.24	⊗ 13.05	⊗ 15.15	⊗ 16.00
	17.00	19.45	23.05			
Röszke, Kisszéksósi aut.f	⊗ 4.10	16 6.26	7.21	⊗ 13.05	14.51	⊗ 16.00
	20.46					
Röszke, M5 határátkelőhely	⊗ 4.10	6.36	7.21	⊕ 8.36	⊗ 8.56	10.26
	12.01	13.46	14.51	16.36	17.41	18.51
	21.46					

Röszke, Kisszéksósi aut. ford. megállóhelyről

(1)

H O V Á	M I K O R					
Mórahalom, aut. áll.	⊗ 13.15	⊗ 16.10				
Mórahalom, Pótkerek Csárda	⊗ 16.10					
Röszke, Szt. Antal tér	⊗ 4.20	16 6.40	7.31	15.01		
Röszke, M5 határátkelőhely	⊗ 4.20	7.31	15.01	14 20.55		
Szeged, aut. áll.	⊗ 4.20	16 6.40	7.31	15.01		

J E L M A G Y A R Á Z A T

⊗ = munkaszüneti napok kivételével naponta

14 = a hetek utolsó tanítási napján

16 = tanév tartama alatt munkanapokon

⊗ = munkanap

⊕ = szabad és munkaszüneti napokon

▲ = iskolai előadási napokon

További információk:

www.tiszavolan.hu,
központi diszpécserszolgálat:
(62) 421-388 (éjjel-nappal),
menetrendi információ (kék szám):
(40) 828-000 (éjjel-nappal),



Horgász hírek

„Környezetvédelmi akciókkal a lakosság környezettudatos magatartásának ösztönzés” pályázat keretén belül február 23-án „**Békahadak Fuvaláznak**” címmel a zsúfolásig megtelt irodánkban előadást tartottunk, melyen Ujhelyi Dezső elnökségi tagunk, valamint Hallai Gyula egyesületi tagunk előadásaiban bemutattuk a Gyálai Holt-Tiszában található halak és kételtűek fajtáit, természetes élőhelyüket, valamint a horgászatra, horgászokra vonatkozó legfontosabb tudnivalókat. Az előadás egyben a 24-i horgászvizsgára való felkészítés is volt, ahol 12 fő tett eredményes állami horgászvizsgát.



Február utolsó szombatján tartottuk az immár hagyománnyá vált horgászbált. Este 6 óra felé, a bál kezdetekor, a fagyos időjárás ellenére az emberek vidáman vonultak be a Művelődési Ház meleg és a Varga Irén és csapata által szépen feldíszített teremébe, ahol az asztalokon az id. Márki Jenőné Rózsika néni és csapata által készített sós sütemények hívogatták a belépőket. A műsor ugyan kis késéssel indult a technikai problémák miatt, közben a vajdasági Nefelejcs Együttes



gondoskodott a töretlen jó hangulatról, de a várakozás meghozta a gyümölcsét: a szegedi Akropolisz Táncszínház színvonalas előadásával (először palotás, majd cigánytánc) és egy kis vetélkedővel elvarázsolt a közönséget. A tánc show után a vacsora következett: első fogás a haltepertő után természetesen a halászlé volt, majd találon hozták az ízletes sült halakat, a sertés flekket és a köreteket, amiket Kovács Tamás és csapata készített el. A fő fogások után a sokféle íncsiklandozó rétes következett, majd kezdetét vette az önfelédtt tánc. Időközben tombolat árúsítottak önkénteseink, amit a vendégek szívesen vásároltak, közben esélyeiket latolgatták. Éjfél után nem sokkal következett a várva várt sorsolás. Minden vendég izgatottan előkészítette tombola szelvényeit, és megkezdődött a tombolatárgyak kisorsolása, amiket ezúton szeretnénk megköszönni a felajánlóknak. Volt, aki szerencsés volt és volt, aki kevésbé. A legszerencsésebbnek Varga Katalin bizonyult, aki hazavihette magával a fődíjat (egy éves területi horgászengedélyt). Ezután jött a sülttekkel és zöldségekkel megrakott svédasztal. A bál azonban nem ért véget a svédasztalon elhelyezett étkek elfogyasztásával, a jó hangulat egészen másnap reggelig tartott. Az emberek beszélgettek, táncoltak, mulattak, jól érezték magukat. Másnap a rendszámlásra összegyűlt szervező csapat egy élményekben gazdag bált tudhatott maga mögött. Mivel vendégeink nagyon jól érezték magukat, még a bál alatt eldöntöttük, hogy 2012. február utolsó szombatján ismét rendezünk horgászbált. Ezúton mondok köszönetet támogatóinknak és mindazoknak, aki bármivel is hozzájárultak a bál sikeres megvalósításához.

ML

Tisztelt Horgásztársak!

A Röskei Sporthorgász és Természetvédő Egyesület megrendezi **TAVASZI HORGÁSZVERSENY** elnevezésű nyílt nevezéses egyéni horgászversenyét, amelyre ezúton tisztelettel meghívjuk.

Verseny időpontja: 2011. március 26. (szombat)

Helye: Gyálai Holt-Tisza holtág Lisztes szakasz, átlagosan 100 m széles, 1,5 – 3 m vízmélységű, náddal szegélyezett vízterületen

Programtervezet:

- 06.30-tól: gyülekező a röskei Premier Sörözőnél
- 07.00: Megnyitó, majd sorsolás
- 07.05: **Előadás:** A Víz ezer arca címmel a vízről és a száradozásról
- 07.30: Horgász helyek elfoglalása, felkészülés (08.25-től etetés)
- 08.30-11.30: **VERSENY**
- 11.30-12.30: Mérlegelés
- 13.00-tól: Eredményhirdetés és ebéd.

Versenyzőknek a nevezési díj tartalmazza az ebédet, a többiek a helyszínen fizethetik be.

Nevezési díj:

2500 Ft/fő (felnőtt), 1000 Ft/fő (női), 500 Ft/fő (ifi). Gyermekek kategória 14 év alatt (1996-es születéstől) ingyenes a nevezés. Nevezni lehet Röszkén, a Macsek Kisállat eledel és Horgászboltban 6758 Röske Felszabadulás u. 86. (hét közben de. 7,30- 12-ig, du. 3- to 16-ig-kivétel kedd délutánonként. Tel: 30/579-2616)

A nevezési díjat a helyszínen is ki lehet fizetni, de a részvételt határidőre kérjük jelezni. Plusz ebédjegyre is van lehetőség 500 Ft/fő áron.

Nevezési határidő: 2011. március 24.

Díjazás: Minden kategóriában az első három helyezett díjazásban részesül.

Különdíjak: Legnagyobb halat kifogó horgász különdíjban részesül.

Általános szabályok:

Horgászkeszcség 2 bot – 3-3 horoggal (úszós v. fenekező felszerelés). Rakós bot használata, élőhal, halszelet csaliként alkalmazása és a pergetés tilos! Felhasználható nedves etetőanyag mennyisége maximum 10 liter. Ezen kívül még összesen 1,5 liter élő anyag megengedett. (csonti, pinki, giliszta) Szünyoglárva nem használható etetésre és csalizásra sem. A zsákmány mérése a helyszínen történik. (versenyállásokban). A verseny idejére, a halfajokra egyébként jogszabályban megállapított méret-, mennyiség és faj szerinti korlátozás **nincs érvényben**. (állami horgászjegyen szereplő jegyzék szerint). Ha a versenyző süllőt fog, akkor a kímélet miatt azonnal vissza kell engedni a vízbe, és nem számít bele a fogási eredménybe. A kifogott halakat a verseny végéig lehet megtartani, ezért keretes haltartó háló használata kötelező

A rendezvény felölése: Schreiter Zoltán. 06/704205500

*Minden versenyzőnek kellemes
kikapcsolódást és eredményes horgászatot kívánok!*

Magyari László
Elnök

Tavaszi események az iskolában

Elérkezett március. A meteorológusok szerint hivatalosan március 1-jén veszi kezdetét a sokunk által várt és kedvelt évszak, a tavasz. Az ablakon kinézve téli kép tárul elénk és még gyakran mutat mínuszokat a hőmérő higanyszála. Iskolánkban mégis megkezdődött a tavaszi programok szervezése, a megújulás szele lengi be tantermeinket, folyosóinkat és a pedagógusok gondolatait. Március iskolánkban a leendő első kis pajtások részére tartogat gazdag programokat: Gergely járás, iskolába csalogató játszódélután, beíratás.

Magunk mögött tudjuk az iskolai farsangi multságokat, előttünk a nagy nemzeti ünnep, március 15-e, amelyről mint minden évben, idén is megemlékezünk kis műsor keretében. A nyolcadikos tanulóink beiskolázása újabb szakaszba érkezett: mostanság zajlanak a szóbeli megmérettetések. Sok szép eredményről tudunk már.

A pedagóguspálya nem foglalkozás, hanem hivatás, amelyhez nagy alázat, empátia, tolerancia és mélységes, feltétel nélküli szeretet kell szülő és gyermek felé egyaránt. Iskolánk pedagógusai úgy öröködnék a gyermekek szellemi és lelki fejlődésén a szülőkkel együtt, hogy minden gyerek képes legyen megállni a helyét az élet mindennapjaiban.

Szécsényi Marianna
mb. tagintézmény vezető



MÁRCIUSI ESEMÉNYEK

2011. március 11-én, pénteken 14 órai kezdettel az iskola diákjai műsor keretében emlékeznek meg a március 15-ei forradalmi eseményekről a művelődési házban. Az ünnepségre mindenkit szeretettel várunk!

Tutrai Sándorné és Dudás Zoltán



2011. március 16-án, szerdán délelőtt Gergely-járás. Sokéves hagyományainkat követve idén is ellátogatnak nyolcadikos diákjaink osztályfőnökükkel, Ábrahám Judittal az óvodába, hogy egy kis műsorral kedvet csináljanak és iskolába hívják az érintett ovisokat.

Játszódélután szervezünk a leendő első osztályosoknak **2011. március 17-én, csütörtökön, 14 órai kezdettel.** A foglalkozás során mozgás, ének és kézműves tevékenységek közben ismerkedhetnek az iskolával és a tanító nénikkel a gyerekek. Szeretettel várunk a rendezvényre minden iskola felé kacsingató kis pajtást, testvéreiket, szüleiket, nagyszüleiket!

Nyílt napot tartunk iskolánkban 2011. március 21-én, hétfőn, melyen örömmel látunk minden kedves érdeklődőt! Az alsó tagozatos osztályokban a tanító nénik várják a látogatókat, a felső tagozatban az alábbi órarendben feltüntetett órákat tekinthetik meg:

	5. osztály	6. osztály	7. osztály	8. osztály
8 ⁰⁰ -8 ⁴⁵	Történelem Dudás Zoltán	Irodalom Karai Gizella	Angol/Magyar fakultáció Kissné V. Györgyi/ Ábrahám Judit	Matematika Vörösné Beszédes Veronika
8 ⁵⁵ -9 ⁴⁰	Angol nyelv Kissné Veres Györgyi	Történelem Dudás Zoltán	Irodalom Karai Gizella	Kémia Vörösné Beszédes Veronika
9 ⁵⁵ -10 ⁴⁰	Informatika/Testnevelés Kovácsné Sz. Hajnalka/ Luxné F. Szilvia	Nyelvtan Karai Gizella	Kémia Vörösné Beszédes Veronika	Angol/Magyar fakultáció Kissné V. Györgyi/ Ábrahám Judit
11 ⁰⁰ -11 ⁴⁵	Testnevelés/Informatika Luxné F. Szilvia/ Kovácsné Sz. Hajnalka	Matematika Vörösné Beszédes Veronika	Angol nyelv Karai Gizella/ Kissné V. Györgyi	Történelem Dudás Zoltán
11 ⁵⁵ -12 ⁴⁰	Matematika Vörösné Beszédes Veronika	Testnevelés Luxné Fodor Szilvia	Történelem Dudás Zoltán	Angol nyelv Kissné V. Györgyi/ Karai Gizella

Kérnénk szépen, hogy használják ki a lehetőséget, jöjjenek el hozzánk, hogy meggyőződhesseink iskolánkban folyó munka minőségéről és tanulóink órai aktivitásáról, magatartásáról. A tanítási órák kezdetét szíveskedjenek figyelembe venni és a szerint érkezni!

Kovácsné Szász Hajnalka

Országos biológia verseny

Novemberben benevezünk a dr. Árokszállás Zoltán országos biológia és környezetvédelmi versenyre. Sok tanulást igényelt a felkészülés. Az első forduló sikeresen megírtuk, hisz bekerültünk a legjobb 30-ba (több mint 1000 gyerek közül). A döntő már Miskolcon volt. Tudni kellett a 7.-es és a 8.-os egész évi biológia tananyagot és még 300 fajt felismerési jelleggel. Február, 17-én elérkezett a döntő időpontja. Vonattal utaztunk Anna nénivel Miskolcra. Mikor odaértünk a szállásunkra, akkor fokozódott bennünk az izgalom a verseny miatt. Péntek délelőtt ment végbe az írásbeli része. Ebbe nagyon nehéz és gondolkodtató feladatok voltak. Délutánra maradt a szórakozás: kilátogatunk a kocsonyafesztiválra. Szombaton volt a szóbeli, ahol különböző témájú tételek közül húztunk és a téma alapján a zsűri által feltett kérdésekre válaszoltunk. A végén pedig kép alapján történő fajfelismerés volt a feladat. Amikor végeztünk a szóbeli felelettel, megebédeltünk, és vártuk a végeredményt. Anett 12., Anikó 15. helyezést ért el az országos versenyen. Délután vonattal utaztunk hazafelé. Nagyon örülünk a végeredménynek. Köszönjük a felkészítést Halasiné Csúzdi Anna tanárnőnek valamint az iskolának, hogy támogatta a részvételünket!

Gutási Anikó és Gutási Anett 8. osztályos tanulók



Így farsangoltunk mi

Hetekkel ezelőtt lázas farsangi készülődés kezdődött az iskolában. Mindenki titkolódzott, senki nem árulta el, milyen jelmezbe bújik. Elérkezett a nagy nap! Az első osztályosok vidám farsangi dala után színpompás, jelmezes felvonulás következett. Volt ott tarka szárnyú pillangó, üvöltő oroszlán, környezetvédő földgömb, sündisznó az avarban, sárkány és még sorolhatnánk tovább. Köszönjük az ügyes kezű anyukáknak, nagymamáknak az ötletes, gyönyörűen kivitelezett jelmezeket. Míg a zsűri döntött, a gyerekek mókás játékkal üttették el az időt. A konyhán dolgozók fenséges farsangi fánkkal leptek meg minket, amit köszönünk nekik. A zsűri döntéshozatala után számos jelmez részesült jutalomban, de aki nem

„Libben a szoknya, Fordul a rokka,
Táncba hív, táncba hív, Kolomp, ha zendül,
Víg nótá csendül, Felvidít, felvidít.
Zeng-bong a kacaj, A suliban nagy a zaj,
Zeng-bong a kacaj, A suliban nagy a zaj”

nyert, az se csüggedt el, hisz minden beöltözött csokoládét kapott. A farsang zárásaként tombola-sorsolásra került sor. Sok értékes nyeremény lelt gazdára. A szervezésben és a kivitelezésben az alsós pedagógusok együttesen vettek részt, így a műsorért, játékokért, tombolasorsolásért és minden egyéb feladatért köszönet illeti Éva nénit, Judit nénit, Ili nénit, Anita nénit, Cili nénit, Szilvi nénit, a zsűrizésért pedig Zsófi nénit, Kati nénit, Zoli bácsit és Robi bácsit. Támogatóink voltak: Röske Község Önkormányzata, Ferrum-Plast Bt., Eurochicken Kft, Beretz Péter Természetvédelmi Klub, Röskei Coop Áruház, Macsek-Kisállateledel, Áfra Virágüzlet, Ördög Szilveszter, Nagy Zoltán, Turi József, Unilever Magyarország Kft., Kurucz Ferenc, Páduai Szent Antal Plébánia, Iskolánk Diákönkormányzata. Köszönjük, hogy ünnepünket gazdaggá, és a gyerekek számára örömtelivé varázsolták.

Kozmáné Vastagh Judit



A legjobbak között

Hétmérföldes mesevetélkedő 4. fordulóját március 7-én rendezték a szegedi Százszorszép Gyermekházban. A területi döntőn Ópusztaszeren – Szőregig a legjobb csapatok mérték össze tudásukat. A tét a megyei döntőbe bejutni! A gyerekekkel lázasan készültünk ismét a versenyre. Rengeteget tanultak, s meg is lett az eredménye. **Tanítványaim (Gézárt Attila, Kovács Marcell, Magyar Petra, Lux Eszter) ismét 1. helyezést értek el.** Negyedik osztályosokkal mérték össze tudásukat, s harmadikosként ilyen fantasztikus eredményt értek el. A mese egyik szervezőjétől is elismerést kaptunk. Elmondása szerint nagyon ritkán jut 3. osztályos csapat a megyei döntőbe. Nagyon büszke vagyok rájuk, mert ők fogják képviselni Rösztét áprilisban a döntőben, ahol a megye legjobb nyolc csapata méri össze tudását 20 meséből!

Gyovai Anita

Pedagógus válaszol

Kedves Anyukák és Apukák! Gyovai Anita vagyok, az Orbán Dénes Általános Iskola pedagógusa. Tájékoztatom Önöket, hogy a Suttogóban havonta megjelenik egy rovat, ahol gyermekekkel kapcsolatos nevelési, tanulási problémáikon igyekszem segíteni, tanácsot adni. Kérdéseiket a következő e-mail címre juttathatják el: sulidoktor@gmail.com

M. K kérdezi: Szeretnék tanácsot kérni az otthoni tanulással kapcsolatban. Romlanak a fiam jegyei, nem tudok semmivel hatni rá. Nem érdekli, hogy egyest kap, igazából semmi nem érdekli. Kérem, hogy tanuljon meg valamit, a válasza: **akkor se tanulom meg**. Szeretném ha segítene nekem, mert már beleőrülök a helyzetbe!

Kedves M.K! A levélből ítélve valószínűleg kamaszkorú lehet a gyermeke. Bár ez a kamaszkori probléma már bizony 10 évesek között is fellelhető, mert az „érést” 5 évvel korábbra lehet tenni, mint 20 évvel ezelőtt. Mondani szokták a tapasztalt szülők: ezt az időt jobb lenne átaludni, ez a legnehezebb szakasz a gyermek és a szülő számára egyaránt. Ezekben az években még a korábban kiválóan teljesítő gyerekek közül is sokan meginognak, elragadják őket a tinédzserkor viharos változásai. Ha ez van a háttérben, ami persze csak egy feltételezés a részemről, próbálja kicsit visszafogni saját magát, azaz ne szólítsa föl naponta ötször, hogy tanuljon, rakjon rendet a szobájában, legyen szófogadó és aranyos, mint régen stb. Minél többet papolunk, annál inkább lepereg róla. A kamaszkorban egyszerűen így működnek a gyerekek. Ehelyett célszerű csupán néhány valóban fontos határkövet kijelölni. Pl.: nem romolhat az iskolai eredménye 4-es átlag alá, csak a közösen megállapított ideig számítoágépezhet, a megegyezés szerinti időpontig haza kell jönnie stb. Ha nem tartja be a megállapodásokat -ezeket akár írásban is rögzíteni lehet - **azonnal és figyelmeztetés nélkül** életbe lépnek a szankciók. Ezeket is előre közölni kell a gyerekekkel, **be kell tartani kökeményen, nem megsajnálni őt ha hisztizik**. Kisebb jelentőségű ügyekben, pl. milyen ruhában jár, milyen a haja, nem érdemes állandóan kritizálni, mert alig érünk el valamit, viszont garantáltan megromlik a kapcsolatunk. Várjuk meg, hogy ő kezdeményezzen beszélgetést, ne nyomoljunk, ne kérdezzessük a dolgairól. Így hamarabb fog ő közeledni. A kamaszkor ideje alatt a nehézségek között ugyanaz legyen a nevelési elvünk (tiszteletadás, családi szokásaink, rokonlátogatás az egész családdal együtt, stb.). Ne fáradjunk el benne, még ha úgy érezzük süket fülekre lel, amit mondunk. Egyszer a kamaszkornak is vége lesz, s higgyük el, mint egy lepel lerándul a gyermekről, s az lesz belőle, akit évekig neveltünk - még a fátyol alatt is- a saját formánkra.

... És közben erővel emlékeztessük magunkat a saját kamaszkorunkra!☺

Gyovai Anita

A SZÁZHOLDAS PAGONY HÍREI

Itt volt a FARSANG, állt a bál... és jött a hó. Az egyik kisgyermekünk megfogalmazása szerint: „Valamit nem jól csináltunk, óvónéni, nem elkergettük, hanem visszahívtuk a telet!” Bizonyára nem tiltakoznának a kis Pagonylakók, ha megismételnék a farsangolását, hiszen remek móka volt.



Farsang a Nyusziknál



Manófarsang

VITAMINHÉTTTEL csatlakoztunk a falu Egészségéhez. Különleges gyümölcs és zöldségcsemegét készítettek a gyermekcsoportok a szülőktől kapott sok-sok alapanyagból, melyeket nagyon köszönünk.

Gyümölcsből vízivilágot elevenítettek meg, zöldségekből sünik készültek, hajócskák formálódtak az ügyes kiskezek nyomán.

A hónap elején látogatott el hozzánk **STÁTUSZVIZSGÁLATRA** a Dokornéni és a Védőnéni.

GÖRKORISAINK BEMUTATÓJA is hagyományosan ilyenkor történik. Megmutatták a ráérő szülőknél, szük fél év alatt hova jutottak a kezdők, hogy szárnyalnak a több éve korcsolyázók.

NAPTÁR:

Március 22-én a **Víz Világnapja** lesz, az időjárás függvényében tervezünk kirándulást óvodásainknak.

Március 22-23-án, 8-16 óráig óvodai, bölcsődei BEIRATKOZÁS lesz a következő tanévben intézményeinkbe lépőknek. A kisgyermek hivatalos iratai szükségesek a beiratkozáshoz.

Március 22-én, 17 órától **szülői értekezletet** tartunk, vendégünk Dr. Huszár Erika, az óvoda és a bölcsőde gyermekorvosa. Szívesen fogadunk szülői kérdéseket, melynek nyomán formálja mondanivalóját. A felmerülő kérdéseket az előtéri dobozba kérjük beletenni.

Készülünk saját házunk tájának tavaszi munkálataira is, és ehhez szívesen **fogadunk** mindenféle **palántát, dugványokat, magvakat**, ahogyan előző években is örömet szereztek velük.

Napsugaras tavaszi napokat kívánok a Százholdas Pagony Óvoda és a Zsebibaba Bölcsőde lakói nevében:

Fülöpné Kiss Ibolya



Készül a farsangi fánk



Farsangi mesejátás

Már a **KÉSZÜLŐDÉS** napjai sok derűt varázsoltak a csoportokba. Álarcok, farsangi szemüvegek, fejedők, szivárványszínű díszítő csodák születtek napról napra, versek, vidám fricskázó névcsúfolók, táncra hívó zenék támogatták a jó hangulatot. **FÁNKOT SÜTÖTTÜNK**, s készülünk a tél búcsúztatására. Kedves jelmezeket hoztak a kisgyermek, melyek anyuval találtak ki, apuval készítettek. Volt, akinek az ötletét a mi készleteinkből valósítottunk meg. A tetőpont pedig a dalos, tapsos, verses, táncos **FARSANGI MULATSÁG** lett, valamennyiünk öröme. A heti tornacsarnokos, nagy, **MOZGÁSOS DÉLELŐTT** is kacagató játékoktól volt különleges a picinyek öröme. Záró programként pedig óvónéni **MESEJÁTÁSÁSSAL** örvendeztették meg a gyermekszínházunk kis közönségét. Mi megtettünk mindent, hogy elkeressük a telet.



Vitaminnapok

Röske Község Egészségvédő Egyesülete továbbra is fogadja az óvoda és bölcsődés gyermekek javára felajánlott 1%-ot!

Szülőként, Szülőknek a Kick- Boxról

Magam is izgó-mozgó, ezért évekig versenyszerűen sportoló gyerek voltam, így nem csoda, hogy a gyermekeim is örökmozgók.

Még ma is emlékszem arra a hihetetlen belső energiára és egyre növekvő, sürgető nyugtalanságra, ami folyamatos ugrálásra, rohanásra, mozgásra készítetett és csak akkor találtam megnyugvást, akkor tudtam nyugodtan leülni tanulni, amikor végre iskolás koromban már megvolt a „napi betevő” mozgásadagom.

Szülőként ugyanezt a fajta nyughatatlanságot tapasztalom a gyerekeimen is.

Ezért is nagyon hálás vagyok a lehetőségért, hogy itt helyben, jó társaságban, jó edző vezetésével gyakorolhatnak egy olyan sportot, amivel nem csak, hogy levezetik a felesleges energiájukat, de jó mozgáskoordinációt, dinamikus, rendezett mozgást, fegyelmet és önfegyelmet tanulnak, teljesen biztonságos körülmények között, megfelelő védőfelszerelésben.

Sokan azt gondolják, hogy ez egy veszélyes sport, hisz a gyerekek „ütik, rúgják” egymást, de ez nem így van. Sokkal veszélyesebb tud lenni ennél egy ovis, vagy iskolás felügyelet és védőfelszerelés nélküli meg gondolatlan, indulatos adok-kapok, vagy egy testvércsata, mint az edzésen a szigorú szabályok mellett, felügyelt és kontrollált küzdelem.

A tapasztalatom az, hogy a gyerekek, akik még az első edzéseken vigyorgva járnak „virtustáncot” a sorakozóknál

és bohóckodva futják a bemelegítő köreiket, egy rövid idő után megkomolyodva, önmagukat is felülmúlva, teljes figyelemmel, fegyelmezetten követik az edző vagy akár az idősebb sportolótársuk utasításait is.

Persze előfordul, hogy fáradtan és kelletlenül indulnak csak el az edzésre de, onnan mindig mosolygósan és jókedvűen érnek haza és egy gyors vacsora, fürdés után, egyetlen zokszó nélkül bújnak ágyba.

Így azt tudom tanácsolni, hogy ne hagyjuk magunkat eltántorítani az elhatározástól, hogy sportoljon a gyerekünk, még akkor sem, ha néha elmegy tőle a kedve, és nem akar edzésre menni. Menjen csak, mert őt ott várják, számítanak rá, és egészen biztosan NEKI a legfontosabb az, hogy sportoljon!

Meglátásom szerint a mai rohanó világban a család mellett csakis a sport, az ottani összetartó jó közösség az, ami megvédheti a gyerekeket az elkallódástól, az utcai bandázástól, a rossz társaságtól vagy attól, hogy egy számítógép monitora előtt, már 10 évesen pocakot eresztve éljék a gyermekkorukat.

Minden szülő egészséges gyermekre vágyik, olyan gyermekre, akinek nem csak a teste egészséges, de a lelke és az önbecsülése is a helyén van, és aki akarattal és felelősséggel képes tenni is magáért.

Higgyétek el, ehhez a kulcs a sport, és a lehetőséget, pedig a POPEY TEAM adja!

<http://www.popeyteam.hu/>

Hallainé Bánáthy Mónika

FÖLDMÉRÉS!

- megosztások, telekhatár kitűzések,
- épületfeltűntetés,
- szolgalmi jog bejegyzés,
- művelési ág változás,

Elérhetőségünk:

- személyesen: Szeged, Pál u. 8/a
(egyeztetett időpontban!)
- telefon: +36-30-218-8953
- fax: 62-424-404
- weboldal: www.infogeobt.hu
- email: infogeo@vnet.hu
- levélcím: INFOGEO Földmérő Iroda,
6724 Szeged, Pál u. 8/a

FOGYJON LE MOST!

Ingyenes klubfoglalkozás
minden pénteken 17 órakor

Pataki Éva:

+36/209737526

evabusines@gmail.com



NŐI TORNA ÉS JÓGA A SPORTCSARNOKBAN



Hétfőn torna 19-20 óráig
Kedden jóga 18.30-20 óráig
Csütörtökön torna 18.30-19.30-ig

Cserélje gázpalackját a VECSI KOCSMÁBAN!

Nyitva:

H-P: 10-22-ig

SZ-V: 7-22-ig

MŰKÖDŐ

Március 23-án Vegyes áruk vására 9 órától 12 óráig a művelődési ház nagytermében.

Március 28-án 9 órától 12 óráig vegyes áruk vására a művelődési házban.

Április 1-jén ismét vegyes áruk vásárára várunk minden érdeklődőt 9 órától 11 óráig a művelődési házban.

Április 4-én 9 órától 12 óráig a művelődési ház nagytermében vegyes áruk vására lesz.

RENARD	BÓSZABÁSÚ		FELTÉVE	LONDONI KÉPTÁR		LEVEGŐT SZENNYEZ		
	ERDÉLYI VÁROS			BETŰ AZ ABC VÉGÉN		AMERIKAI FILMSZTÁR (PETER)		
IDÉ-ZET	①							N
	②							
KÖNNYED				INDULÁS				
ÍZESÍT				TRAKTOR MÁRKA				
					"...TÜZE" LÉGGÖRI JELENSÉG			
					ALKALMAS A FELADATRA			
EMBER-PALÁNTA						CSILLAGKÉP		
PACIHANG						NOMÁD LAKHELY		
							FELHŐ FOSZLÁNY!	
							VÁLLALKOZÁSI FORMA	
ÜNNEP KEZDETE		KIETLEN, SIVÁR						ORIGO
SZÜLŐ		HARCBAK ÁLL!						VÉTKESNEK NYILVÁNÍT
			FÉLELEMTŐL RESZKET					
			TÁGAS HELYISÉG					
VETEMÉNYES				SÚD OST RÖVIDEN			KÉTJEGYŰ MÁSSALH.	
				SZÍV FELÜLI OLDAL			...-MÓG, DUZZOG	
NAGY FELBONTÁSÚ TV KÉPMIN.		HÁZÓRZÓ			ÓKORI BIRODALOM			
ERDŐ EGYED		TERMÉK-GYÁRTÁS			TEKINTETES RÖV.			
		AKTA				GYOM		
		PORCIÓ				ÉGNEK ÁLL		
KORSZERŰ ENERGIA-FORRÁS							HELYRAG ...-RA PÁRJA	
							BIZTONSÁGOS SZÁLLÁS	
SAJTJÁRÓL ISMERT HOLLAND VÁROSKA				...ATATÜRK; TÖRÖK ÁLLAM-FÉRFI V.				
				ÉRTELEM				
ÁLLATI TESTRÉSZ			EGYE!		FRISS, ROPOGÓS			
			VEVŐRE TALÁL		FALVÉG			
NÉMET RT.		SAPKA SILDJE						
ERDEI ÁLLAT		ANGOL GRÓFSÁG						
		HOLLAND LÉGITÁRS.			HEVESI KÖZSÉG			
		FARMER MÁRKA			SPANYOL, OLASZ SZENT			
VÁLOGATOTT NŐI KÉZILABDÁS (CSILLA)						OROSZ HELYESLÉS		JÓSZÍVŰ
						KICSINYÍTÓ KÉPZŐ		
... KELLY, OSCAR-DÍJAS AMERIKAI SZÍNÉSZ				VEZÉRFARKAS A DZSUNGEL KÖNYVÉBEN				
				SPANYOL GK. J.				
							RÓMAI 500	

REJTVÉNY

VERSENYSZELLEME

Rejtvényünk két fő sorában Joules Renard francia író gondolatát olvashatják.

Februári feladványunk megfejtése: **Szakértő az, aki mindent tud valamiről, de semmit sem tud másról.**

Szerencsés megfejtőnk
Bóka Zsuzsanna
(Röszke, Marx K. u. 7.)

Gratulálunk!
Nyereményét a Teleházban veheti át.

Turucz József

FALUSI SUTTOGÓ

Röszke Község Képviselő
Testületének lapja

Eng. Szám: B/PHF/888/CS/92

Szerkesztőség:
6758 Röszke,
Felszabadulás u. 84.
Tel.: (62) 573-030

Szerkesztőség vezető:
Borbásné Márki Márta
Tördelő szerkesztő:
Szécsi Andrea

Nyomda: S-PAW Bt.

6794 Üllés,
Mező Imre u. 7.

Megjelenik havonta
1400 példányban.

HÍREK ÉS GONDOLATOK

A PLÉBÁNIÁRÓL

ANYAKÖNYVI HÍREK

Kereszteltek:

Február 27.: **Szakáll Nárcisz Rozália**, Szakáll László és Magda Irén gyermeke

Temetések:

Február 3.: **Tanács Antal** (†2011. január 13., életének 74. évében)

Február 4.: **Nagy Sándor Károly** (†2011. január 23., életének 67. évében)

HIRDETÉSEK

Az irodai nyitva tartás megváltozott! Kedden, szerdán és pénteken 9 és 12 óra között van irodai félfogadás.

Nagybőjt péntekjein az esti szentmise előtt fél órával a kereszttutát végezzük.

Az esti szentmisék március 18-tól újra 18 órakor kezdődnek.

Március 16. és 18. között **nem lesz szentmise templomunkban és az iroda is zárva tart.** Lelkipásztori ügyekben keressék bizalommal a mórähalmi plébániát, irodai ügyekben pedig Ábrahám Antalné sekrestyést vagy

Vargáné Ábrahám Ildikó hitoktatót, ill. hívják a plébánia mobilszámát.

A családcsoport márciusi összejövetelét március 19-én, szombaton, 15 órai kezdettel tartja.

A legközelebbi **Páduai Szent Antal imaóra** március 23-án, szerdán, a szentmise után lesz megtartva.

Márciusban a **házszeneléseket** folyamatosan végezzük a József Attila utcától Szeged felé eső területen (Vasút utca és Dózsa György utca által bezárt terület). A külterületi házak szentelésére várhatóan április elején kerül sor.



2011: AZ ÖNKÉNTESSEG EURÓPAI ÉVE

Az Európai Unió 1983 óta rendezi meg a különféle témákra koncentráló „Európai Éveket”, melynek során az idei évet az önkéntesség témájának szenteli. A 2011-es dátum szimbolikus jelentőséggel bír, hiszen 2001 az önkéntesség nemzetközi éve volt, az európai intézmények pedig most - a nemzetközi év tizedik évfordulóján - ismételten szeretnék felhívni a figyelmet erre az Európa szerte milliókat megmozgató tevékenységre.

Az önkéntesség az EU egyik alapelve, az önkéntes munka segítségével szociális érzékenységünk, szolidaritásunk fejlődik, valamint sokoldalú tapasztalattal gyarapszunk. Az - önkéntes tevékenységek - kifejezés a bármilyen formában végzett önkéntes tevékenységre vonatkozik, amelyeket a személy szabad akaratából, egyéni választása és motivációja alapján, a pénzügyi haszonszerzés szándéka nélkül végez. Az önkéntes tevékenységek mind az önkéntesnek, mind a közösségeknek és a társadalom egészének a javára szolgálnak. Számos tekintetben létfontosságú: emberi, társadalmi problémák kezelésén felül környezetvédelmi szerepe is kiemelendő. Mostani elanyagiasodott világunkban az emberek egyre elszigeteltebben, egymástól eltávolodva élnek. Szinte mindent a pénz határoz meg, a közösség összetartó ereje meggyengült. Erre a helyzetre kínál megoldást az önkéntesség: új, emberi értékek felmutatásával, az összetartozás, egymásra figyelés eszközeivel hozza közel az embereket egymáshoz. Fontos azt belátnunk, hogy a közösségért végzett tevékenységünk saját magunk számára is hasznos: önkéntes munkánk példaértéket jelenthet a többi ember számára, és ha esetleg mi magunk kerülünk bajba, joggal számíthatunk a többiek segítségére. A köz érdekében végzett munkánk - szűkebb-tágabb lakóhelyünk szépítésével,

fejlesztésével – a mi életterünk egészségesebbé, szebbé tételét jelenti, melynek előnyeit mi is élvezhetjük.

Magyarországon az Önkéntesség Éve alkalmából egy Nemzeti Koordináló Testület (NKT) Nemzeti Programot hozott létre, melynek célja, hogy felhívja a magyar társadalom figyelmét az önkéntesség jelentőségére és hozzájárulására az önkéntes munkához. A program nagyköveti: Miklósa Erika operaénekesnő, Fekete Pál színművész és Vajda Attila, olimpiai aranyérmes kenus.

A Magyar Katolikus Karitasz örömmel értesült erről a kezdeményezésről, hiszen a karitasz csoportok megalakulásuktól kezdve önkéntes munkát végeznek. Sokfajta tevékenység tartozik a karitasz csoportok feladatai közé, melyeket a röskei csoport is nagy lelkesedéssel végez. Ezek közül kiemelendő a betegek, idősek, szociális otthonban lakó röskeiek látogatása: a magányos, sokszor egyedül élő idős emberek minden kis figyelmességnek, beszélgetésnek örülnek. Ezen kívül ruhák osztása, csomagosztás, élelmiszerosztás, a röskei iskolásoknak felvilágosító órák tartása, a felajánlott bútorok, személyes tárgyak rászorulókhöz juttatása is feladatunk. Kicsiny, de lelkes csoport vagyunk, de mindig elkel eggyel több kéz. **Ha valaki felelősnek érzi magát embertársai iránt, és kedvet kapott az önkéntesi munkához, sok szeretettel várjuk csoportunkban. A fiatalok számára külön kezdeményezés indult KÖZÖD! felkiáltással, melyben fiatalokat várnak közösségi munka végzésére. Részleteket Kozma Zsófiától szerezhetnek be.**

Forrás: www.onkentesseg2011.hu

Nehéz helyzetben levő, kisbabát váró családok számára egy darab nagyon szép, kitűnő állapotú **babakocsi** és egy **hordozó** (autóba rakható) **ingyenesen kölcsönözhető** a röskei Karitasz Csoporttól. Érdeklődni a 0620/400-58-68-as telefonszámon, vagy személyesen a plébánián lehet.

SPORTKÖRI HÍREK

Tisztelettel köszöntöm a kedves olvasóimat a Falusi Suttogó márciusi sportoldalán. Beszámolóm írásakor sajnos még mindig a tél uralkodik. Nem akar tudomást venni a tavasz közeledtéről és semmibe veszi a naptárban előre leírtakat. Március lesz, mire a kedves olvasó kezébe eljut a Suttogó és csak reménykedni tudok, hogy az idő is tavaszra fog váltani akkorra.

A Röszkei Sportkör focistái is nagyon várják már a jó időt és a kezdő sípszót! Sajnos az időjárás átírta a forgatókönyvet. Értesítést kaptunk, hogy a CSLSZ lefújta a pályák használhatatlansága miatt a március 6-i kezdést! Minden évben a szakosztályok közül a **Labdarúgó szakosztály** ébred legkorábban, és ők azok, akik a leghamarabb megkezdik az erőgyűjtést, az alapozási időszakot.

A beszámolómban a legkisebekkel, az előkészítő korosztállyal foglalkozom többségében, hiszen ők a jövő zálogai és nélkülük nem is működhetne ez a nagy „foci gépezet”! **Pécsek Tibor edző** az első csapat mellé rendelte az ifjúsági csapat játékosait, így összevontan tartja az erőnléti és technikai foglalkozásokat mindkét alakulatnak. Elképzelése szerint, ezzel a közös edzés változattal simábbá szeretné tenni az arra megérett ifjúsági játékosok beépülését az első csapatba. Beszámolóm írásával egy időben zajlanak az átigazolások a megyei bajnokságokban. Különösebb szenzációról a legnagyobb sajnálatomra nem tudok az érdeklődőknek beszámolni a Röszke vonatkozásában. Sajnos nem sikerült leigazolnunk Lionel Messit, és tőlünk sem vitt el senkit a Barcelona, ezáltal egy rakás pénz sem érkezett banki átutalással a számlánkra. Egyelőre ennyi a hír a felnőttekről. A viccet félre téve, február 19-én, szombaton az előkészítő korosztály három csapatát látta vendégül a röszkei sportcsarnok. A SZVSE, az Üllés, a házigazda Röszke és a részvételt sajnos az utolsó pillanatban lemondó Deszk vett volna részt a tornán. A dupla meccsek és a körbeverések alapján 2 győzelem, 2 vereség, és második lett a csapatunk. Dicséret és elismerés jár a gyerekeknek a tornán való részvételért, a lelkesedésükért, nem utolsósorban az elért eredményért. Nekik még nem kezdődött el a főkészülés, az alapozás, hiszen április másodikával indul a korosztály bajnoki pontvadászata. A tornáról és a játékról képeket és videó anyagot is készítettem, amit a www.roszke.hu honlapunkon a Sport linkre kattintva, a labdarúgás menüben tekinthet meg az érdeklődő. A sportoldalon a második helyezett Röszke csapatképét mutatom be, talán az „**akikre majd büszkék lehetünk**” címet adnám a képek! A képen és a tornán szereplő gyerekek: **Ördögh Csongor, Márki Levente, Ördögh Balázs, Babarczi Márk, Zsilák Martin, Ménesi Attila, Sztuparity József** szakosztályvezető, első sor, **Segi János, Kurucsai Tamás, Deák Olivér**.



osztályú szinten. Segíteni viszont, sajnos egyáltalán nem tud senki, magánjellegű elfoglaltságokra hivatkozva. **Nagyon remélem a gyerekek jövőbeni fejlődése érdekében, hogy ennek most vége szakadt, ugyanis van edzője a Röszkei SK előkészítő csapatának. Szalma Gábor, alias „Poló”, a munkahelyi, a másodállása és a kerti elfoglaltsága mellett fogadta el a segítségkérésemet. Amit most itt a nyilvánosság előtt, nagy tisztelettel meg is köszönök.** Természetesen kell mellé segítség, mert munka mellett ezt folyamatosan nem lehet csinálni. A jövőbeni edző társ, vagy még jobb esetben edző társak kisegítik egymást, ha a másinak elfoglaltsága van. Legalább is ez lenne az elképzelés, ha valaki jelentkezne erre a föladatra. Addig is, míg ez az elképzelt föllálás megvalósul, én ugrom be, hogy segítségére legyek Gábornak.



előtt, nagy tisztelettel meg is köszönök. Természetesen kell mellé segítség, mert munka mellett ezt folyamatosan nem lehet csinálni. A jövőbeni edző társ, vagy még jobb esetben edző társak kisegítik egymást, ha a másinak elfoglaltsága van. Legalább is ez lenne az elképzelés, ha valaki jelentkezne erre a föladatra. Addig is, míg ez az elképzelt föllálás megvalósul, én ugrom be, hogy segítségére legyek Gábornak.

Végül, de nem utolsósorban, szeretnék tájékoztatást adni a **Kick-Box szakosztály** sikeres verseny bemutatkozásáról és a gyerekek elért sikereiről. A **Popey team** versenyzői első versenyükön vettek részt sikerrel **Füzesgyarmaton!** Március 6-án a **Békés megyei Kick-Box Diákolimpián Nagy Rita** 3. Korcsoport, 45kg **1.hely, Nagy Gyula** 2. Korcsoport, 28kg **1.hely, Rakó Bendegúz** 1. Korcsoport, 28kg **2.hely, Hallai Márk** 2. Korcsoport, 42kg **3.hely** eredményeket értek el. Kick-Box beszámolóhoz kapcsolódik az újságunkban található írás, **Hallainé** anyuka tollából, „**Szülőként, Szülőknek, a Kick-Boxról**” című hitvallása.

Toborzó: A Röszkei SK kick-box szakosztálya, „**Popey Team**” **felvételt hirdet 6 éves kortól mindenki számára, aki kedveli a mozgást, a rendszeres sportot és jó társaságot. Jelentkezni kedden és csütörtökön 17 - 18.30 közötti időben, a Sportcsarnokban Szabadi István, alias „Popey” edzőnél lehet. Nyílt nap:** Minden hónap első keddjén, a fentebb közölt helyen, és időben!

Olvasóimtól abban a reményben veszek búcsút, hogy a következő számban már mind az öt szakosztály eredményeiről adhatok önöknek remélhetőleg tájékoztatást. Nagyon bízom abban, hogy akkorra már az időjárás is a kegyeibe fogadja a szabadtéri sportok üzőit és szurkolóit egyaránt!